INDICAÇÃO Nº
3122
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de viabilizar estudos aos órgãos competentes a liberação de recursos na ordem de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), para aquisição de Um Veiculo de Transporte de Passageiros de Saúde, do Município de Guaraçaí.

JUSTIFICATIVA

             Tal a solicitação deve-se ao fato de que o município não dispõe de recursos para adquirir este veículo com o intuito de melhorar o serviço de saúde e o transporte de pacientes em caso de urgência para o Pronto Socorro local e das cidades vizinhas, inclusive para a Capital Paulista.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 902551 061109 1923